
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DE CR ET O   
DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  

 
 

N. 94  DEL 15/09/2017 
 

O G G E T T O  
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.40 
POSTI DI CPS OSTETRICA/O CAT. D, DA ASSEGNARE AGLI ENTI DEL SSR DEL 
FRIULI VENEZIA GIULIA. NOMINA MEMBRI AGGIUNTI ALLA COMMISSIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 

e dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Dott.ssa Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

Dott.ssa Nives Di Marco 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 16.10.2014 di “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale e norme in materia di programmazione 
sanitaria e sociosanitaria”; 
 
RICHIAMATO: 
- la convenzione sottoscritta in data 24/03/2016 tra EGAS e le Aziende ed Enti del S.S.R. 
inerente lo svolgimento accentrato della procedura concorsuale unica regionale 
relativa al profilo professionale di c.p.s. ostetrica/o cat. D; 
- il decreto n. 93 del 14/09/2016, con il quale è stato bandito concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 39 posti di c.p.s. ostetrica/o cat. D da assegnare 
agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia, ed è stato approvato 
il relativo bando; 
- il relativo bando protocollo n. 24056 del 19/10/2016 con scadenza il 17/11/2016; 
- il decreto n. 132 del 05/12/2016, con il quale sono stati riaperti i termini di 
presentazione delle domande per la copertura di n.40 posti anziché 39; 
- il relativo bando protocollo n. 1321 del 18/01/2017 con scadenza il 16/02/2017; 
 
CONSTATATO che è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice 
nella composizione prevista dagli artt. 6 e 44 del D.P.R. 27.03.2001 n. 220; 
 
RICHIAMATO il decreto n. 30 dell’11/04/2017, avente ad oggetto “Concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n.40 posti di collaboratore professionale sanitario 
ostetrica/o cat.D, da assegnare agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia 
Giulia - Nomina Commissione esaminatrice”, con cui tra l’altro si demandava ad ulteriore atto 
la nomina: 
- dei membri aggiunti che si alterneranno nel previsto accertamento della conoscenza dell'uso 
delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche; 
- dei membri aggiunti per l’accertamento della conoscenza di almeno una lingua straniera così 
come specificato nel bando in argomento; 
 
RITENUTO pertanto di nominare, nell’ambito del personale degli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale, i membri aggiunti come di seguito indicati così come individuati dal Responsabile 
del procedimento: 
- esperti per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle 
applicazioni informatiche: 
Michele Bava - collaboratore professionale ingegnere cat. D - IRCCS Burlo Garofolo –Trieste 
Antonio Accardo - programmatore cat. C - IRCCS Burlo Garofolo -Trieste 
- esperti per l’accertamento della conoscenza di almeno una lingua straniera così come 
specificato nel bando in argomento, ciascuno titolare per le lingue di riferimento: 
Giovanna Ragnetti - assistente amministrativo cat. C - dipendente Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Trieste 
Silvana Visentin - assistente amministrativo cat. C - IRCCS Burlo Garofolo - Trieste 
Raffaella Locci - collaboratore professionale amministrativo cat.D - IRCCS Burlo Garofolo – 
Trieste 
 
RICHIAMATO l’art. 26 della Legge Regionale n. 20/2004, in cui si definiscono i compensi 
spettanti ai componenti le commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici per l'assunzione del 
personale presso le Aziende sanitarie regionali del Friuli Venezia Giulia; 
 



 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 
1) di nominare, nell’ambito del personale degli Enti del Servizio Sanitario Regionale, i 
membri aggiunti come di seguito indicati così come individuati dal Responsabile del 
procedimento: 
- esperti per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle 
applicazioni informatiche: 
Michele Bava - collaboratore professionale ingegnere cat. D - IRCCS Burlo Garofolo –Trieste 
Antonio Accardo - programmatore cat. C - IRCCS Burlo Garofolo -Trieste 
- esperti per l’accertamento della conoscenza di almeno una lingua straniera così come 
specificato nel bando in argomento, ciascuno titolare per le lingue di riferimento: 
Giovanna Ragnetti - assistente amministrativo cat. C - dipendente Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Trieste 
Silvana Visentin - assistente amministrativo cat. C - IRCCS Burlo Garofolo - Trieste 
Raffaella Locci - collaboratore professionale amministrativo cat.D - IRCCS Burlo Garofolo – 
Trieste; 
 
2) di stabilire che, in relazione ad un minore impegno orario richiesto ai membri 
aggiuntivi rispetto a quello dei componenti effettivi della commissione, il compenso spettante 
si intende pari a quello dei valori indicati nell’art.26 della Legge Regionale n.20/2004 ridotto 
del 50%; 

 
3) di demandare agli uffici competenti gli atti conseguenti la nomina. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Direttore Generale 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo  

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
  
 
 



 

 

 
 



 Atto n. 94 del 15/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 15/09/2017 14:11:13
IMPRONTA: A492569A10A1F22247CC3D37E26122DDB5475A8DDAA3CBD317197991A507CCC1
          B5475A8DDAA3CBD317197991A507CCC1CE68B0F7894E8FAD4D19EE9229C1EE9B
          CE68B0F7894E8FAD4D19EE9229C1EE9BF0D9535BBE4CF695303238C4302B0AA1
          F0D9535BBE4CF695303238C4302B0AA1F4B20237EB59BA4E7D3014D88877EB6A

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 15/09/2017 14:28:05
IMPRONTA: 4A9EFE7AE3B94993B3A25C42550CA7C4304BE194071CA5C9C2EAB2B305BE0245
          304BE194071CA5C9C2EAB2B305BE02457E1F53EB80970D7A35AE505A7CAA9C5F
          7E1F53EB80970D7A35AE505A7CAA9C5F904AFDE7F83A65E99BD26179FB7327D8
          904AFDE7F83A65E99BD26179FB7327D8D16C42730E72CA0007B998841B0FDD06

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 15/09/2017 14:34:51
IMPRONTA: BCFE9BE28AC0BDA28C27E6965742A667B5C6E02426D720B12B381E457D26BC0E
          B5C6E02426D720B12B381E457D26BC0EA42BF3849C2B677549B5F86847FAFA8D
          A42BF3849C2B677549B5F86847FAFA8D38EF16DBE3C92E157855033E17773B61
          38EF16DBE3C92E157855033E17773B61010E10AD9799B46CBCC55B9EF7429607



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Decreto n. 94 del 15/09/2017 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 94 del 15/09/2017 viene pubblicato sul sito internet dell’Ente per la gestione 
accentrata dei servizi condivisi in data 15/09/2017, ai sensi dell’art. 32, comma l, della 
L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto diventa esecutivo il 15/09/2017, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente : SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Elisabetta Gobetti 

 
 
Udine 15/09/2017 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 94 del 15/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELISABETTA GOBETTI
CODICE FISCALE: GBTLBT74E60L483C
DATA FIRMA: 15/09/2017 15:29:41
IMPRONTA: C1142021DDF5731C71DD345596CE9D723E318E5C01B256B21862EC8CF4610982
          3E318E5C01B256B21862EC8CF4610982E482C84D8605C602D25F9396CD29934A
          E482C84D8605C602D25F9396CD29934AB951218B0B08D3EA306D082B5C100AB1
          B951218B0B08D3EA306D082B5C100AB1A8CEEC9DA18D72745E77442484A170E6


